14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital. 
MODALIDADE LICITATORIA: 

PREGÃO 
FORMA: 

ELETRÔNICO 
NÚMERO DO PROCESSO: 

2024.09.25.01/PE/PMC 
ORGAO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Saúde 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 825.040,00 (Oitocentos e vinte e cinco mil e quarenta reais) 

DATAS E HORARIOS DA LICITAÇÃO: REFERENCIA DE TEMPO: 

Horário Oficial de Brasilia/DF Inicio de Recebimento das Propostas: 
14/10/2024 AS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
25/10/2024 AS 08HOOM  

Abertura da Licitação: 
25/10/2024 ÁS 08H30M

[...]

18074 M3  950 R$ 99,30 R$ 94.335,00 RESERVADA 

05 
RECARGA PARA CILINDRO DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL DE 10M3 
 18074 M3  1.500 R$ 56,67 R$ 85.005,00 PRINCIPAL 

06 
RECARGA PARA CILINDRO DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL DE 10M3 
18074 M3 500 R$ 56,67 R$ 28.335,00 RESERVADA 

VALOR GLOBAL: 

R$ 825.040,00 

(Oitocentos e vinte e cinco mil e quarenta reais) 

1.3. 0 objeto desta contratação é caracterizado como comum, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. 0 objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, 

conforme regulamentação desse órgão.

[...]

Quinto Aditivo ao Contrato 2022.06.27.002. Concorrência Pública N9  002/2022-SEINFRA-
CP Objeto. pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede do município de  Chord-CE. 

Da Alteração do Valor Contratual: 0 presente Aditivo de Supressão ao valor global do 
Contrato foi de R$ 175.489,14 (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e 
nove reais e quatorze centavos) com percentual de aproximadamente de 13,1% (treze 
virgula um por centos), passando o seu valor global de R$ 1.334.584,44 (um milhão, 
trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro centavos e quarenta e 
quatro centavos), para R$ 1.159.095,30 (um milhão centos e cinquenta e nove mil, 
noventa e cinco reais e trinta centavos), tudo conforme planilha de orçamentária 
consolidada e demais anexos ao presente Aditivo. Signatários: município de  Chord  -

[...]

Gráfica e Papelaria LTDA ME - CNPJ n9 04.802.280/0001-02, Endereço: Rua  Sao  Paulo, n9 
833, Centro, Fortaleza/CE - CEP 60.030-100 - Fone: (85) 99998-1811, representante legal, 
Sr(a). Tales Vinicius Ximenes Carvalho, CPF n9 *•*.325.293-**, pelo Valor Global de RS 
770.973,25(Setecentos e setenta mil e novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco 
centavos). Despesa a ser custeada com recursos alocados no Orçamento Municipal para o 
exercicio de 2024, classificados sob o Código: 13.01.10.122.0111.2.061.0000, 
13.02.10.302.0113.2.072.0000 e 13.02.10.301.0112.2.069.0000, Elemento de Despesa;

[...]

de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - CE. Contratante: Secretaria de 
Saúde - Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. Contratada: Fastprint Gráfica e Papelaria LIDA ME 
- CNPJ n9  04.802.280/0001-02 Valor Global do Contrato: R$ 770.973,25(Setecentos e setenta 
mil e novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentaria: As 
despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de 
recursos especificos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria 
de Saúde, sob a seguinte dotação orçamentaria: